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Avances de Participación
Resultados definitivos

Participación a
las 14:00 horas

2019: 40,39%

2015: 40,51%

Participación a
las 18:00 horas

2019: 56,37%

2015: 55,76%

Mesas Censo

Totales 976 483.771

Constituidas 976 100% 483.771 100%

Suspendidas 0 0% 0 0%

Primer avance 976 100% 483.771 100%

Segundo avance 974 99,80% 483.670 99,98%

Página 1



Comunidad Foral de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado: 100%

2019 2015

Total votantes
Abstención

Votos nulos
Votos en blanco

350.370 72,18%
135.035 27,82%

2.169 0,62%
2.731 0,78%

68,26%
31,74%

1,25%
1,96%

20

11

9

7

2

1

15

9 8
7

7
2

2

2019 2015

Parlamentarios/as a elegir: 50

2019 2015

Candidaturas Votos Parl. Parl. Votos Candidaturas
NA+ 127.346 36,57% 20 - - -
PSN-PSOE 71.838 20,63% 11 7 45.164 13,37% PSN-PSOE
GBAI 60.323 17,32% 9 9 53.497 15,83% GBAI
EH Bildu 50.631 14,54% 7 8 48.166 14,25% EH Bildu
PODEMOS 16.518 4,74% 2 7 46.207 13,67% PODEMOS
I-E (n) 10.472 3,01% 1 2 12.482 3,69% I-E (n)
VOX 4.546 1,31% 0 - - -
EQUO 1.597 0,46% 0 0 2.170 0,64% EQUO
RCN-NOK 1.251 0,36% 0 0 1.733 0,51% RCN-NOK
Ln 502 0,14% 0 0 955 0,28% Ln
SAIN 438 0,13% 0 0 880 0,26% SAIN

- - - 15 92.705 27,44% UPN
- - - 2 13.289 3,93% PP
- - - 0 9.993 2,96% Ciudadanos
- - - 0 2.304 0,68% PACMA
- - - 0 1.740 0,51% UPyD
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Candidaturas por merindades
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Merindad de
Estella   Lizarra

  
  100

34.428 71,87
13.477 28,13

258 0,75
372 1,09

%

13.343 39,05
9.019 26,40
4.523 13,24
3.833 11,22
1.565 4,58

764 2,24
404 1,18
135 0,40
146 0,43

46 0,13
19 0,06

Merindad de
Olite / Erriberri

  
  100

25.586 74,70
8.664 25,30

276 1,08
275 1,09

%

9.902 39,12
6.995 27,64
2.758 10,90
2.676 10,57
1.412 5,58

747 2,95
307 1,21

99 0,39
84 0,33
33 0,13
22 0,09

Merindad de
Pamplona / Iruña

  
  100

198.649 71,80
78.015 28,20

985 0,50
1.351 0,68

%

66.659 33,73
32.156 16,27
42.302 21,40
35.990 18,21

9.067 4,59
5.588 2,83
2.368 1,20

943 0,48
622 0,31
281 0,14
325 0,16

Merindad de
Sangüesa / Zangoza

  
  100

40.271 71,56
16.006 28,44

229 0,57
299 0,75

%

13.453 33,59
7.010 17,50
8.056 20,12
6.716 16,77
2.310 5,77
1.191 2,97

444 1,11
213 0,53
229 0,57

72 0,18
54 0,13

Merindad de Tudela

  
  100

50.408 73,39
18.276 26,61

419 0,83
430 0,86

%

23.621 47,25
16.463 32,93

2.538 5,08
1.317 2,63
2.062 4,12
2.150 4,30

981 1,96
177 0,35
165 0,33

69 0,14
16 0,03
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Candidaturas
Resultados definitivos

NA+
NAVARRA SUMA

2019 2015
Escrutado Votos Parl. Parl. Votos

Comunidad Foral de Navarra 100% 127.346 36,57% 20 - - -

PSN-PSOE
Partido Socialista de Navarra-PSOE

2019 2015
Escrutado Votos Parl. Parl. Votos

Comunidad Foral de Navarra 100% 71.838 20,63% 11 7 45.164 13,37%

GBAI
GEROA BAI

2019 2015
Escrutado Votos Parl. Parl. Votos

Comunidad Foral de Navarra 100% 60.323 17,32% 9 9 53.497 15,83%

EH Bildu
EUSKAL HERRIA BILDU

2019 2015
Escrutado Votos Parl. Parl. Votos

Comunidad Foral de Navarra 100% 50.631 14,54% 7 8 48.166 14,25%

PODEMOS
Podemos

2019 2015
Escrutado Votos Parl. Parl. Votos

Comunidad Foral de Navarra 100% 16.518 4,74% 2 7 46.207 13,67%
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Candidaturas
Resultados definitivos

I-E (n)
IZQUIERDA-EZKERRA (n)

2019 2015
Escrutado Votos Parl. Parl. Votos

Comunidad Foral de Navarra 100% 10.472 3,01% 1 2 12.482 3,69%

VOX
VOX

2019 2015
Escrutado Votos Parl. Parl. Votos

Comunidad Foral de Navarra 100% 4.546 1,31% 0 - - -

EQUO
EQUO PARTIDO VERDE EUROPEO

2019 2015
Escrutado Votos Parl. Parl. Votos

Comunidad Foral de Navarra 100% 1.597 0,46% 0 0 2.170 0,64%

RCN-NOK
REPRESENTACION CANNABICA DE NAVARRA

2019 2015
Escrutado Votos Parl. Parl. Votos

Comunidad Foral de Navarra 100% 1.251 0,36% 0 0 1.733 0,51%

Ln
LIBERTATE NAFARRA / LIBERTAD NAVARRA

2019 2015
Escrutado Votos Parl. Parl. Votos

Comunidad Foral de Navarra 100% 502 0,14% 0 0 955 0,28%
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Candidaturas
Resultados definitivos

SAIN
SAIN

2019 2015
Escrutado Votos Parl. Parl. Votos

Comunidad Foral de Navarra 100% 438 0,13% 0 0 880 0,26%

Página 6



Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Abáigar

  
  100

59 73,75
21 26,25

0 0
0 0

%

18 30,51
4 6,78

19 32,20
10 16,95

7 11,86
0 0
0 0
0 0
1 1,69
0 0
0 0

Abárzuza 
/ Abartzuza

  
  100

290 67,29
141 32,71

1 0,34
3 1,04

%

99 34,26
37 12,80
71 24,57
45 15,57
24 8,30

4 1,38
3 1,04
0 0
2 0,69
0 0
1 0,35

Abaurregaina 
/ Abaurrea Alta

  
  100

94 80,34
23 19,66

0 0
1 1,06

%

21 22,34
12 12,77
21 22,34
33 35,11

3 3,19
1 1,06
0 0
0 0
0 0
0 0
2 2,13

Abaurrepea  /
Abaurrea Baja

  
  100

29 90,63
3 9,38
0 0
0 0

%

13 44,83
5 17,24
4 13,79
6 20,69
1 3,45
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Aberin

  
  100

177 62,99
104 37,01

2 1,13
2 1,14

%

75 42,86
36 20,57
22 12,57
23 13,14
10 5,71

3 1,71
1 0,57
0 0
2 1,14
1 0,57
0 0

Ablitas

  
  100

1.478 78,95
394 21,05

16 1,08
15 1,03

%

679 46,44
547 37,41

73 4,99
27 1,85
48 3,28
36 2,46
26 1,78

6 0,41
3 0,21
2 0,14
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Adiós

  
  100

96 76,19
30 23,81

4 4,17
3 3,26

%

42 45,65
14 15,22
15 16,30
11 11,96

4 4,35
2 2,17
0 0
0 0
1 1,09
0 0
0 0

Aguilar de Codés

  
  100

52 81,25
12 18,75

0 0
0 0

%

26 50,00
10 19,23

7 13,46
2 3,85
6 11,54
1 1,92
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Aibar  /  Oibar

  
  100

501 74,89
168 25,11

3 0,60
0 0

%

142 28,51
109 21,89
112 22,49

88 17,67
24 4,82
16 3,21

0 0
3 0,60
3 0,60
0 0
1 0,20

Allín  /  Allin

  
  100

528 75,00
176 25,00

1 0,19
1 0,19

%

204 38,71
66 12,52
87 16,51
98 18,60
40 7,59
16 3,04

6 1,14
2 0,38
6 1,14
1 0,19
0 0

Allo

  
  100

558 72,94
207 27,06

4 0,72
15 2,71

%

177 31,95
188 33,94

76 13,72
45 8,12
23 4,15
19 3,43

4 0,72
3 0,54
3 0,54
1 0,18
0 0

Altsasu  /  Alsasua

  
  100

3.965 69,33
1.754 30,67

31 0,78
31 0,79

%

485 12,33
436 11,08

1.661 42,22
966 24,56
226 5,74

90 2,29
19 0,48
11 0,28

9 0,23
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Améscoa Baja

  
  100

426 68,38
197 31,62

1 0,23
10 2,35

%

115 27,06
63 14,82

103 24,24
93 21,88
24 5,65
12 2,82

0 0
1 0,24
3 0,71
0 0
1 0,24

Ancín  /  Antzin

  
  100

181 68,56
83 31,44

1 0,55
0 0

%

70 38,89
19 10,56
24 13,33
53 29,44
12 6,67

0 0
0 0
1 0,56
1 0,56
0 0
0 0

Andosilla

  
  100

1.487 74,65
505 25,35

11 0,74
16 1,08

%

673 45,60
440 29,81
135 9,15
117 7,93

48 3,25
28 1,90
11 0,75

1 0,07
3 0,20
4 0,27
0 0

Añorbe

  
  100

276 65,87
143 34,13

1 0,36
3 1,09

%

95 34,55
68 24,73
48 17,45
29 10,55
25 9,09

5 1,82
1 0,36
0 0
1 0,36
0 0
0 0

Ansoáin  /  Antsoain

  
  100

5.596 72,08
2.168 27,92

40 0,71
23 0,41

%

978 17,60
1.531 27,56
1.076 19,37
1.196 21,53

411 7,40
247 4,45

35 0,63
23 0,41
17 0,31
12 0,22

7 0,13

Anue

  
  100

281 76,57
86 23,43

0 0
5 1,78

%

78 27,76
24 8,54
86 30,60
75 26,69

6 2,14
1 0,36
4 1,42
0 0
0 0
1 0,36
1 0,36
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Aoiz  /  Agoitz

  
  100

1.283 70,84
528 29,16

13 1,01
15 1,18

%

278 21,89
132 10,39
263 20,71
486 38,27

61 4,80
17 1,34
11 0,87

4 0,31
2 0,16
1 0,08
0 0

Araitz

  
  100

264 60,97
169 39,03

2 0,76
1 0,38

%

9 3,44
1 0,38

92 35,11
149 56,87

4 1,53
5 1,91
0 0
0 0
1 0,38
0 0
0 0

Arakil

  
  100

522 68,77
237 31,23

4 0,77
3 0,58

%

119 22,97
56 10,81

135 26,06
161 31,08

26 5,02
7 1,35
6 1,16
4 0,77
0 0
1 0,19
0 0

Aranarache 
/ Aranaratxe

  
  100

46 77,97
13 22,03

0 0
1 2,17

%

12 26,09
4 8,70
8 17,39

17 36,96
2 4,35
1 2,17
0 0
1 2,17
0 0
0 0
0 0

Aranguren

  
  100

5.995 78,53
1.639 21,47

33 0,55
61 1,02

%

2.674 44,85
1.033 17,33
1.063 17,83

471 7,90
335 5,62
151 2,53

89 1,49
31 0,52
38 0,64

5 0,08
11 0,18

Arano

  
  100

62 60,78
40 39,22

1 1,61
0 0

%

4 6,56
1 1,64

15 24,59
39 63,93

2 3,28
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Arantza

  
  100

351 73,13
129 26,88

6 1,71
5 1,45

%

22 6,38
10 2,90

128 37,10
171 49,57

5 1,45
3 0,87
0 0
0 0
0 0
1 0,29
0 0

Aras

  
  100

110 83,97
21 16,03

0 0
0 0

%

47 42,73
40 36,36
15 13,64

5 4,55
2 1,82
0 0
1 0,91
0 0
0 0
0 0
0 0

Arbizu

  
  100

570 70,20
242 29,80

1 0,18
5 0,88

%

35 6,15
12 2,11

195 34,27
313 55,01

6 1,05
1 0,18
1 0,18
0 0
0 0
0 0
1 0,18

Arce  /  Artzi

  
  100

143 65,00
77 35,00

0 0
2 1,40

%

31 21,68
11 7,69
38 26,57
52 36,36

5 3,50
1 0,70
0 0
1 0,70
0 0
1 0,70
1 0,70

Arellano

  
  100

98 71,01
40 28,99

0 0
3 3,06

%

16 16,33
13 13,27
24 24,49
28 28,57
12 12,24

2 2,04
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Areso

  
  100

153 69,23
68 30,77

1 0,65
3 1,97

%

15 9,87
8 5,26

57 37,50
66 43,42

1 0,66
2 1,32
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Arguedas

  
  100

1.307 78,17
365 21,83

13 0,99
17 1,31

%

538 41,58
573 44,28

48 3,71
29 2,24
34 2,63
43 3,32

1 0,08
5 0,39
4 0,31
1 0,08
1 0,08

Aria

  
  100

28 62,22
17 37,78

0 0
1 3,57

%

6 21,43
1 3,57
8 28,57
9 32,14
0 0
3 10,71
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Aribe

  
  100

27 87,10
4 12,90
0 0
0 0

%

6 22,22
0 0

10 37,04
9 33,33
1 3,70
1 3,70
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Armañanzas

  
  100

41 82,00
9 18,00
0 0
0 0

%

16 39,02
14 34,15

8 19,51
1 2,44
1 2,44
0 0
0 0
1 2,44
0 0
0 0
0 0

Arróniz

  
  100

599 67,30
291 32,70

12 2,00
5 0,85

%

184 31,35
168 28,62
103 17,55

72 12,27
12 2,04
26 4,43

8 1,36
3 0,51
5 0,85
1 0,17
0 0

Arruazu

  
  100

74 83,15
15 16,85

1 1,35
2 2,74

%

3 4,11
3 4,11

29 39,73
34 46,58

2 2,74
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Artajona

  
  100

1.046 77,94
296 22,06

13 1,24
8 0,77

%

416 40,27
258 24,98
173 16,75

84 8,13
43 4,16
25 2,42
15 1,45

3 0,29
5 0,48
3 0,29
0 0

Artazu

  
  100

68 73,91
24 26,09

2 2,94
0 0

%

15 22,73
16 24,24

5 7,58
25 37,88

2 3,03
3 4,55
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Atez  /  Atetz

  
  100

152 82,61
32 17,39

0 0
1 0,66

%

59 38,82
11 7,24
27 17,76
45 29,61

5 3,29
1 0,66
3 1,97
0 0
0 0
0 0
0 0

Auritz  /  Burguete

  
  100

178 89,00
22 11,00

1 0,56
2 1,13

%

50 28,25
13 7,34
60 33,90
39 22,03

1 0,56
5 2,82
4 2,26
0 0
1 0,56
2 1,13
0 0

Ayegui  /  Aiegi

  
  100

1.157 69,78
501 30,22

8 0,69
16 1,39

%

417 36,29
210 18,28
206 17,93
157 13,66

76 6,61
26 2,26
17 1,48

8 0,70
12 1,04

3 0,26
1 0,09

Azagra

  
  100

2.038 75,65
656 24,35

16 0,79
9 0,45

%

960 47,48
891 44,07

47 2,32
16 0,79
39 1,93
10 0,49
32 1,58

7 0,35
7 0,35
2 0,10
2 0,10

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Azuelo

  
  100

23 74,19
8 25,81
0 0
0 0

%

11 47,83
4 17,39
7 30,43
0 0
0 0
0 0
1 4,35
0 0
0 0
0 0
0 0

Bakaiku

  
  100

235 79,93
59 20,07

0 0
3 1,28

%

33 14,04
8 3,40

61 25,96
126 53,62

2 0,85
1 0,43
0 0
0 0
0 0
1 0,43
0 0

Barañáin  /  Barañain

  
  100

11.098 71,60
4.403 28,40

50 0,45
68 0,62

%

3.776 34,18
2.390 21,63
2.016 18,25
1.490 13,49

648 5,87
390 3,53
141 1,28

63 0,57
37 0,33
19 0,17
10 0,09

Barásoain

  
  100

347 68,71
158 31,29

2 0,58
3 0,87

%

109 31,59
55 15,94
72 20,87
42 12,17
36 10,43
17 4,93

6 1,74
4 1,16
1 0,29
0 0
0 0

Barbarin

  
  100

39 73,58
14 26,42

0 0
0 0

%

27 69,23
7 17,95
1 2,56
1 2,56
3 7,69
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Bargota

  
  100

167 70,76
69 29,24

1 0,60
1 0,60

%

64 38,55
37 22,29
34 20,48
27 16,27

1 0,60
1 0,60
1 0,60
0 0
0 0
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Barillas

  
  100

129 80,12
32 19,88

0 0
2 1,55

%

88 68,22
19 14,73

9 6,98
0 0
2 1,55
1 0,78
7 5,43
0 0
1 0,78
0 0
0 0

Basaburua

  
  100

509 74,85
171 25,15

6 1,18
0 0

%

69 13,72
24 4,77

122 24,25
265 52,68

11 2,19
9 1,79
2 0,40
0 0
1 0,20
0 0
0 0

Baztan

  
  100

4.262 70,95
1.745 29,05

58 1,36
55 1,31

%

802 19,08
261 6,21

1.279 30,42
1.580 37,58

68 1,62
119 2,83

18 0,43
5 0,12
9 0,21
7 0,17
1 0,02

Beintza-Labaien

  
  100

107 54,04
91 45,96

3 2,80
4 3,85

%

28 26,92
5 4,81

42 40,38
22 21,15

1 0,96
0 0
1 0,96
0 0
1 0,96
0 0
0 0

Beire

  
  100

168 71,79
66 28,21

0 0
4 2,38

%

69 41,07
35 20,83
20 11,90
20 11,90

9 5,36
5 2,98
4 2,38
2 1,19
0 0
0 0
0 0

Belascoáin

  
  100

75 74,26
26 25,74

2 2,67
0 0

%

31 42,47
15 20,55
14 19,18

4 5,48
4 5,48
4 5,48
1 1,37
0 0
0 0
0 0
0 0
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Bera

  
  100

1.873 68,31
869 31,69

13 0,69
10 0,54

%

215 11,56
165 8,87
702 37,74
650 34,95

83 4,46
24 1,29

4 0,22
6 0,32
0 0
0 0
1 0,05

Berbinzana

  
  100

397 78,30
110 21,70

1 0,25
8 2,02

%

140 35,35
103 26,01

56 14,14
60 15,15
12 3,03
13 3,28

0 0
0 0
2 0,51
1 0,25
1 0,25

Beriáin

  
  100

2.016 67,86
955 32,14

9 0,45
18 0,90

%

696 34,68
562 28,00
269 13,40
142 7,08
161 8,02

61 3,04
42 2,09
23 1,15
12 0,60

2 0,10
19 0,95

Berrioplano 
/ Berriobeiti

  
  100

3.258 70,17
1.385 29,83

10 0,31
33 1,02

%

1.157 35,62
587 18,07
627 19,30
445 13,70
179 5,51

87 2,68
86 2,65
27 0,83
13 0,40

5 0,15
2 0,06

Berriozar

  
  100

4.488 65,15
2.401 34,85

30 0,67
34 0,76

%

1.048 23,51
1.075 24,11

645 14,47
1.078 24,18

286 6,42
178 3,99

53 1,19
23 0,52
22 0,49
11 0,25

5 0,11

Bertizarana

  
  100

296 65,34
157 34,66

4 1,35
4 1,37

%

50 17,12
29 9,93
86 29,45

114 39,04
5 1,71
2 0,68
1 0,34
0 0
1 0,34
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Betelu

  
  100

195 74,14
68 25,86

1 0,51
2 1,03

%

21 10,82
11 5,67
91 46,91
66 34,02

3 1,55
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Bidaurreta

  
  100

106 88,33
14 11,67

0 0
0 0

%

4 3,77
6 5,66

43 40,57
46 43,40

4 3,77
1 0,94
0 0
0 0
1 0,94
1 0,94
0 0

Biurrun-Olcoz

  
  100

130 68,78
59 31,22

2 1,54
4 3,13

%

46 35,94
23 17,97
14 10,94
26 20,31

5 3,91
5 3,91
2 1,56
2 1,56
1 0,78
0 0
0 0

Buñuel

  
  100

1.406 80,80
334 19,20

16 1,14
23 1,65

%

662 47,63
553 39,78

47 3,38
7 0,50

36 2,59
29 2,09
20 1,44

3 0,22
6 0,43
4 0,29
0 0

Burgui  /  Burgi

  
  100

130 71,04
53 28,96

0 0
0 0

%

28 21,54
25 19,23
21 16,15
47 36,15

6 4,62
1 0,77
1 0,77
0 0
0 0
0 0
1 0,77

Burlada  /  Burlata

  
  100

9.442 66,50
4.756 33,50

46 0,49
50 0,53

%

2.606 27,73
1.987 21,15
1.854 19,73
1.661 17,68

748 7,96
280 2,98

86 0,92
59 0,63
36 0,38
17 0,18
13 0,14

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Cabanillas

  
  100

828 77,38
242 22,62

7 0,85
9 1,10

%

319 38,86
359 43,73

47 5,72
15 1,83
25 3,05
32 3,90

9 1,10
2 0,24
2 0,24
1 0,12
1 0,12

Cabredo

  
  100

65 78,31
18 21,69

1 1,54
0 0

%

33 51,56
11 17,19

6 9,38
13 20,31

0 0
1 1,56
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Cadreita

  
  100

1.238 89,39
147 10,61

12 0,97
7 0,58

%

561 46,10
477 39,19

79 6,49
39 3,20
32 2,63
13 1,07

4 0,33
0 0
4 0,33
0 0
1 0,08

Caparroso

  
  100

1.453 78,33
402 21,67

18 1,24
19 1,32

%

639 44,53
488 34,01

85 5,92
81 5,64
65 4,53
25 1,74
21 1,46

3 0,21
5 0,35
2 0,14
2 0,14

Cárcar

  
  100

666 81,62
150 18,38

7 1,05
9 1,37

%

289 43,85
241 36,57

42 6,37
30 4,55
23 3,49

8 1,21
5 0,76
1 0,15
8 1,21
2 0,30
1 0,15

Carcastillo

  
  100

1.381 73,11
508 26,89

25 1,81
18 1,33

%

521 38,42
462 34,07
161 11,87

62 4,57
55 4,06
24 1,77
42 3,10

1 0,07
8 0,59
1 0,07
1 0,07
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Cascante

  
  100

2.112 75,46
687 24,54

29 1,37
13 0,62

%

933 44,79
786 37,73

96 4,61
62 2,98
95 4,56
44 2,11
32 1,54

4 0,19
16 0,77

1 0,05
1 0,05

Cáseda

  
  100

686 82,95
141 17,05

4 0,58
6 0,88

%

303 44,43
152 22,29

68 9,97
84 12,32
42 6,16
21 3,08

1 0,15
0 0
5 0,73
0 0
0 0

Castejón

  
  100

1.867 71,10
759 28,90

16 0,86
19 1,03

%

785 42,41
537 29,01

57 3,08
73 3,94
80 4,32

242 13,07
37 2,00

9 0,49
10 0,54

2 0,11
0 0

Castillonuevo

  
  100

15 100
0 0
0 0
0 0

%

9 60,00
3 20,00
0 0
1 6,67
1 6,67
1 6,67
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Cendea de Olza
 / Oltza Zendea

  
  100

1.078 74,97
360 25,03

4 0,37
9 0,84

%

311 28,96
158 14,71
213 19,83
251 23,37

65 6,05
29 2,70
18 1,68

8 0,74
10 0,93

0 0
2 0,19

Cintruénigo

  
  100

3.851 72,50
1.461 27,50

20 0,52
23 0,60

%

1.824 47,60
1.502 39,20

120 3,13
72 1,88

120 3,13
45 1,17
97 2,53
11 0,29
13 0,34

4 0,10
1 0,03

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Cirauqui  /  Zirauki

  
  100

294 75,38
96 24,62

2 0,68
4 1,37

%

66 22,60
40 13,70
58 19,86

102 34,93
15 5,14

7 2,40
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Ciriza  /  Ziritza

  
  100

73 62,39
44 37,61

0 0
0 0

%

23 31,51
4 5,48

17 23,29
15 20,55

7 9,59
1 1,37
3 4,11
1 1,37
1 1,37
0 0
1 1,37

Cizur

  
  100

2.013 79,63
515 20,37

9 0,45
20 1,00

%

1.162 57,98
206 10,28
274 13,67
165 8,23

57 2,84
27 1,35
64 3,19

7 0,35
10 0,50

4 0,20
8 0,40

Corella

  
  100

4.010 74,01
1.408 25,99

28 0,70
26 0,65

%

2.103 52,81
1.248 31,34

175 4,39
82 2,06

182 4,57
68 1,71
71 1,78
11 0,28
12 0,30

4 0,10
0 0

Cortes

  
  100

1.869 77,52
542 22,48

13 0,70
22 1,19

%

844 45,47
670 36,10

99 5,33
86 4,63
68 3,66
22 1,19
25 1,35

8 0,43
10 0,54

2 0,11
0 0

Desojo

  
  100

57 83,82
11 16,18

0 0
0 0

%

25 43,86
12 21,05

9 15,79
1 1,75
7 12,28
2 3,51
0 0
1 1,75
0 0
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Dicastillo

  
  100

389 79,23
102 20,77

1 0,26
3 0,77

%

102 26,29
89 22,94
72 18,56
70 18,04
26 6,70
17 4,38

3 0,77
4 1,03
2 0,52
0 0
0 0

Donamaria

  
  100

294 87,76
41 12,24

4 1,36
4 1,38

%

42 14,48
11 3,79

145 50,00
76 26,21

4 1,38
4 1,38
0 0
2 0,69
0 0
2 0,69
0 0

Doneztebe 
/ Santesteban

  
  100

911 73,82
323 26,18

16 1,76
11 1,23

%

193 21,56
65 7,26

329 36,76
266 29,72

15 1,68
12 1,34

1 0,11
1 0,11
1 0,11
1 0,11
0 0

Echarri  /  Etxarri

  
  100

37 77,08
11 22,92

0 0
0 0

%

11 29,73
3 8,11
8 21,62

13 35,14
2 5,41
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

El Busto

  
  100

45 93,75
3 6,25
0 0
0 0

%

30 66,67
10 22,22

1 2,22
1 2,22
1 2,22
0 0
0 0
1 2,22
0 0
1 2,22
0 0

Elgorriaga

  
  100

130 71,82
51 28,18

1 0,77
1 0,78

%

14 10,85
7 5,43

48 37,21
55 42,64

3 2,33
0 0
1 0,78
0 0
0 0
0 0
0 0
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Enériz  /  Eneritz

  
  100

162 69,53
71 30,47

0 0
0 0

%

83 51,23
29 17,90
27 16,67
12 7,41

5 3,09
3 1,85
0 0
0 0
3 1,85
0 0
0 0

Eratsun

  
  100

78 55,32
63 44,68

2 2,56
0 0

%

8 10,53
3 3,95

46 60,53
17 22,37

1 1,32
1 1,32
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Ergoiena

  
  100

225 68,81
102 31,19

1 0,44
4 1,79

%

18 8,04
16 7,14
90 40,18
94 41,96

2 0,89
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Erro

  
  100

545 79,68
139 20,32

5 0,92
4 0,74

%

128 23,70
52 9,63

182 33,70
144 26,67

14 2,59
13 2,41

1 0,19
2 0,37
0 0
0 0
0 0

Eslava

  
  100

73 69,52
32 30,48

1 1,37
0 0

%

35 48,61
19 26,39
10 13,89

5 6,94
1 1,39
0 0
0 0
1 1,39
0 0
1 1,39
0 0

Esparza de Salazar 
/ Espartza Zaraitzu

  
  100

65 90,28
7 9,72
0 0
2 3,08

%

9 13,85
12 18,46

9 13,85
30 46,15

0 0
0 0
0 0
1 1,54
0 0
1 1,54
1 1,54

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Espronceda

  
  100

88 89,80
10 10,20

1 1,14
2 2,30

%

34 39,08
20 22,99

6 6,90
16 18,39

2 2,30
1 1,15
0 0
2 2,30
1 1,15
3 3,45
0 0

Estella-Lizarra

  
  100

7.130 67,56
3.424 32,44

39 0,55
51 0,72

%

2.691 37,95
1.307 18,43
1.163 16,40
1.246 17,57

330 4,65
182 2,57

61 0,86
31 0,44
22 0,31

4 0,06
2 0,03

Esteribar

  
  100

1.542 78,39
425 21,61

5 0,32
17 1,11

%

508 33,05
187 12,17
361 23,49
298 19,39

84 5,47
35 2,28
17 1,11
17 1,11

8 0,52
4 0,26
1 0,07

Etayo

  
  100

40 83,33
8 16,67
0 0
0 0

%

14 35,00
10 25,00

9 22,50
5 12,50
0 0
0 0
1 2,50
0 0
0 0
0 0
1 2,50

Etxalar

  
  100

481 77,58
139 22,42

2 0,42
10 2,09

%

62 12,94
23 4,80

196 40,92
167 34,86

15 3,13
5 1,04
1 0,21
0 0
0 0
0 0
0 0

Etxarri Aranatz

  
  100

1.413 72,69
531 27,31

11 0,78
9 0,64

%

147 10,49
39 2,78

456 32,52
691 49,29

34 2,43
19 1,36

2 0,14
1 0,07
3 0,21
1 0,07
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Etxauri

  
  100

385 77,31
113 22,69

5 1,30
5 1,32

%

33 8,68
48 12,63
95 25,00

147 38,68
36 9,47
12 3,16

2 0,53
0 0
2 0,53
0 0
0 0

Eulate

  
  100

163 63,92
92 36,08

1 0,61
1 0,62

%

69 42,59
21 12,96
38 23,46
24 14,81

5 3,09
2 1,23
1 0,62
1 0,62
0 0
0 0
0 0

Ezcabarte

  
  100

1.030 73,15
378 26,85

0 0
2 0,19

%

361 35,05
112 10,87
175 16,99
259 25,15

68 6,60
18 1,75
20 1,94

4 0,39
10 0,97

0 0
1 0,10

Ezcároz  /  Ezkaroze

  
  100

212 77,37
62 22,63

1 0,47
3 1,42

%

38 18,01
41 19,43
47 22,27
73 34,60

7 3,32
0 0
0 0
2 0,95
0 0
0 0
0 0

Ezkurra

  
  100

68 49,64
69 50,36

0 0
1 1,47

%

8 11,76
7 10,29

24 35,29
25 36,76

0 0
0 0
0 0
2 2,94
0 0
0 0
1 1,47

Ezprogui

  
  100

34 85,00
6 15,00
0 0
0 0

%

23 67,65
2 5,88
1 2,94
3 8,82
4 11,76
0 0
0 0
0 0
1 2,94
0 0
0 0
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Falces

  
  100

1.318 75,36
431 24,64

21 1,59
6 0,46

%

396 30,53
512 39,48
128 9,87

84 6,48
133 10,25

20 1,54
11 0,85

3 0,23
3 0,23
0 0
1 0,08

Fitero

  
  100

1.228 83,20
248 16,80

13 1,06
14 1,15

%

668 54,98
391 32,18

56 4,61
23 1,89
23 1,89

4 0,33
32 2,63

0 0
2 0,16
1 0,08
1 0,08

Fontellas

  
  100

583 81,88
129 18,12

3 0,51
6 1,03

%

281 48,45
223 38,45

12 2,07
15 2,59
17 2,93
17 2,93

5 0,86
3 0,52
1 0,17
0 0
0 0

Funes

  
  100

1.222 72,91
454 27,09

19 1,55
14 1,16

%

841 69,91
219 18,20

41 3,41
15 1,25
18 1,50
11 0,91
37 3,08

3 0,25
3 0,25
1 0,08
0 0

Fustiñana

  
  100

1.481 80,93
349 19,07

10 0,68
16 1,09

%

735 49,97
527 35,83

71 4,83
41 2,79
35 2,38
28 1,90
10 0,68

2 0,14
3 0,20
1 0,07
2 0,14

Galar

  
  100

1.249 75,29
410 24,71

6 0,48
12 0,97

%

457 36,77
188 15,12
235 18,91
211 16,98

62 4,99
41 3,30
24 1,93

5 0,40
5 0,40
2 0,16
1 0,08

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Gallipienzo 
/ Galipentzu

  
  100

64 77,11
19 22,89

0 0
3 4,69

%

16 25,00
20 31,25
10 15,63

7 10,94
3 4,69
3 4,69
1 1,56
0 0
1 1,56
0 0
0 0

Gallués  /  Galoze

  
  100

81 88,04
11 11,96

0 0
2 2,47

%

13 16,05
8 9,88

26 32,10
15 18,52

9 11,11
0 0
2 2,47
0 0
5 6,17
1 1,23
0 0

Garaioa

  
  100

72 79,12
19 20,88

0 0
0 0

%

15 20,83
7 9,72

30 41,67
15 20,83

3 4,17
2 2,78
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Garde

  
  100

80 63,49
46 36,51

0 0
1 1,25

%

26 32,50
23 28,75
20 25,00

8 10,00
1 1,25
1 1,25
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Garínoain

  
  100

274 72,87
102 27,13

2 0,73
9 3,31

%

74 27,21
54 19,85
47 17,28
45 16,54
21 7,72
14 5,15

3 1,10
1 0,37
4 1,47
0 0
0 0

Garralda

  
  100

114 72,15
44 27,85

0 0
2 1,75

%

17 14,91
9 7,89

46 40,35
34 29,82

4 3,51
2 1,75
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Genevilla

  
  100

47 81,03
11 18,97

0 0
10 21,28

%

23 48,94
3 6,38
4 8,51
4 8,51
1 2,13
0 0
1 2,13
0 0
1 2,13
0 0
0 0

Goizueta

  
  100

436 74,28
151 25,72

5 1,15
3 0,70

%

11 2,55
5 1,16

95 22,04
310 71,93

5 1,16
1 0,23
1 0,23
0 0
0 0
0 0
0 0

Goñi

  
  100

114 72,15
44 27,85

3 2,63
1 0,90

%

25 22,52
17 15,32
46 41,44
12 10,81

7 6,31
3 2,70
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Güesa  /  Gorza

  
  100

26 72,22
10 27,78

0 0
1 3,85

%

7 26,92
0 0

14 53,85
1 3,85
2 7,69
1 3,85
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Guesálaz  /  Gesalatz

  
  100

282 73,82
100 26,18

0 0
3 1,06

%

85 30,14
38 13,48
67 23,76
71 25,18
11 3,90

5 1,77
1 0,35
0 0
0 0
0 0
1 0,35

Guirguillano

  
  100

49 75,38
16 24,62

0 0
1 2,04

%

19 38,78
9 18,37
6 12,24
8 16,33
2 4,08
1 2,04
1 2,04
0 0
1 2,04
1 2,04
0 0
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Hiriberri  / 
Villanueva de Aezkoa

  
  100

65 67,71
31 32,29

0 0
0 0

%

4 6,15
0 0

23 35,38
37 56,92

0 0
1 1,54
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Huarte  /  Uharte

  
  100

3.652 73,87
1.292 26,13

17 0,47
21 0,58

%

1.017 27,98
576 15,85
938 25,80
760 20,91
142 3,91

89 2,45
25 0,69
23 0,63
27 0,74
11 0,30

6 0,17

Ibargoiti

  
  100

160 77,67
46 22,33

0 0
1 0,63

%

83 51,88
14 8,75
28 17,50
18 11,25

7 4,38
1 0,63
4 2,50
0 0
3 1,88
0 0
1 0,63

Igantzi

  
  100

324 68,07
152 31,93

2 0,62
0 0

%

26 8,07
27 8,39

140 43,48
114 35,40

14 4,35
0 0
1 0,31
0 0
0 0
0 0
0 0

Igúzquiza

  
  100

185 67,27
90 32,73

3 1,62
0 0

%

72 39,34
26 14,21
26 14,21
32 17,49
15 8,20

8 4,37
2 1,09
0 0
1 0,55
1 0,55
0 0

Imotz

  
  100

256 72,93
95 27,07

1 0,39
2 0,78

%

39 15,29
17 6,67
82 32,16

101 39,61
8 3,14
6 2,35
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Irañeta

  
  100

95 72,52
36 27,48

1 1,05
0 0

%

35 37,23
3 3,19

22 23,40
24 25,53

3 3,19
3 3,19
3 3,19
1 1,06
0 0
0 0
0 0

Irurtzun

  
  100

1.034 66,20
528 33,80

5 0,48
13 1,26

%

228 22,16
152 14,77
243 23,62
330 32,07

36 3,50
15 1,46

4 0,39
1 0,10
4 0,39
2 0,19
1 0,10

Isaba  /  Izaba

  
  100

256 73,78
91 26,22

1 0,39
5 1,96

%

68 26,67
36 14,12
45 17,65
68 26,67
14 5,49
18 7,06

0 0
0 0
0 0
1 0,39
0 0

Ituren

  
  100

268 69,97
115 30,03

1 0,37
0 0

%

18 6,74
19 7,12
95 35,58

129 48,31
5 1,87
0 0
1 0,37
0 0
0 0
0 0
0 0

Iturmendi

  
  100

211 65,73
110 34,27

0 0
2 0,95

%

47 22,27
22 10,43
58 27,49
62 29,38
13 6,16

7 3,32
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Iza  /  Itza

  
  100

696 76,40
215 23,60

5 0,72
7 1,01

%

295 42,69
80 11,58

147 21,27
99 14,33
33 4,78
10 1,45
11 1,59

7 1,01
2 0,29
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Izagaondoa

  
  100

115 77,70
33 22,30

0 0
1 0,87

%

57 49,57
9 7,83

14 12,17
31 26,96

1 0,87
1 0,87
1 0,87
0 0
0 0
0 0
0 0

Izalzu  /  Itzaltzu

  
  100

28 80,00
7 20,00
2 7,14
0 0

%

2 7,69
3 11,54
5 19,23

15 57,69
0 0
1 3,85
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Jaurrieta

  
  100

133 76,44
41 23,56

3 2,26
1 0,77

%

39 30,00
19 14,62
38 29,23
26 20,00

1 0,77
1 0,77
3 2,31
0 0
2 1,54
0 0
0 0

Javier

  
  100

76 67,86
36 32,14

3 3,95
2 2,74

%

45 61,64
14 19,18

7 9,59
0 0
1 1,37
2 2,74
2 2,74
0 0
0 0
0 0
0 0

Juslapeña

  
  100

338 74,45
116 25,55

1 0,30
3 0,89

%

69 20,47
42 12,46
72 21,36

104 30,86
22 6,53
11 3,26

7 2,08
3 0,89
3 0,89
0 0
1 0,30

Lakuntza

  
  100

627 65,18
335 34,82

3 0,48
3 0,48

%

58 9,29
52 8,33

206 33,01
269 43,11

19 3,04
9 1,44
0 0
4 0,64
2 0,32
1 0,16
1 0,16
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Lana

  
  100

106 68,83
48 31,17

0 0
4 3,77

%

38 35,85
15 14,15
17 16,04
18 16,98

8 7,55
5 4,72
0 0
0 0
1 0,94
0 0
0 0

Lantz

  
  100

83 74,11
29 25,89

1 1,20
1 1,22

%

25 30,49
11 13,41
29 35,37
13 15,85

2 2,44
1 1,22
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Lapoblación

  
  100

83 77,57
24 22,43

2 2,41
4 4,94

%

34 41,98
8 9,88

14 17,28
0 0
6 7,41
1 1,23

12 14,81
0 0
2 2,47
0 0
0 0

Larraga

  
  100

1.060 76,26
330 23,74

15 1,42
11 1,05

%

443 42,39
275 26,32

74 7,08
160 15,31

43 4,11
17 1,63
11 1,05

2 0,19
5 0,48
3 0,29
1 0,10

Larraona

  
  100

53 56,99
40 43,01

2 3,77
0 0

%

21 41,18
9 17,65

12 23,53
7 13,73
0 0
0 0
1 1,96
0 0
0 0
1 1,96
0 0

Larraun

  
  100

539 70,73
223 29,27

2 0,37
6 1,12

%

78 14,53
32 5,96

170 31,66
229 42,64

12 2,23
5 0,93
1 0,19
1 0,19
2 0,37
0 0
1 0,19

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Lazagurría

  
  100

123 76,40
38 23,60

0 0
2 1,63

%

83 67,48
21 17,07
12 9,76

0 0
1 0,81
4 3,25
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Leache  /  Leatxe

  
  100

25 86,21
4 13,79
0 0
1 4,00

%

14 56,00
2 8,00
2 8,00
4 16,00
0 0
1 4,00
0 0
1 4,00
0 0
0 0
0 0

Legarda

  
  100

87 82,08
19 17,92

0 0
3 3,45

%

36 41,38
11 12,64
17 19,54
10 11,49

5 5,75
1 1,15
1 1,15
2 2,30
1 1,15
0 0
0 0

Legaria

  
  100

69 75,00
23 25,00

2 2,90
3 4,48

%

14 20,90
26 38,81
11 16,42

7 10,45
4 5,97
1 1,49
1 1,49
0 0
0 0
0 0
0 0

Leitza

  
  100

1.716 75,49
557 24,51

14 0,82
4 0,24

%

182 10,69
56 3,29

488 28,67
939 55,17

10 0,59
15 0,88

6 0,35
0 0
1 0,06
1 0,06
0 0

Lekunberri

  
  100

867 81,33
199 18,67

5 0,58
10 1,16

%

110 12,76
67 7,77

371 43,04
244 28,31

30 3,48
16 1,86

6 0,70
4 0,46
2 0,23
1 0,12
1 0,12

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Leoz  /  Leotz

  
  100

133 65,84
69 34,16

1 0,75
2 1,52

%

26 19,70
13 9,85
22 16,67
47 35,61
14 10,61

6 4,55
1 0,76
0 0
1 0,76
0 0
0 0

Lerga

  
  100

44 78,57
12 21,43

0 0
0 0

%

15 34,09
7 15,91

14 31,82
4 9,09
3 6,82
0 0
0 0
0 0
1 2,27
0 0
0 0

Lerín

  
  100

945 74,47
324 25,53

8 0,85
16 1,71

%

404 43,12
227 24,23
120 12,81

56 5,98
60 6,40
38 4,06

5 0,53
0 0
8 0,85
3 0,32
0 0

Lesaka

  
  100

1.654 75,98
523 24,02

6 0,36
10 0,61

%

133 8,07
78 4,73

766 46,48
576 34,95

53 3,22
20 1,21

9 0,55
1 0,06
2 0,12
0 0
0 0

Lezaun

  
  100

120 56,34
93 43,66

1 0,83
6 5,04

%

24 20,17
4 3,36

41 34,45
36 30,25

3 2,52
5 4,20
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Liédena

  
  100

185 77,08
55 22,92

1 0,54
1 0,54

%

69 37,50
62 33,70
17 9,24
15 8,15
16 8,70

2 1,09
1 0,54
0 0
1 0,54
0 0
0 0
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Lizoáin-Arriasgoiti

  
  100

213 89,12
26 10,88

0 0
1 0,47

%

41 19,25
29 13,62
56 26,29
63 29,58

9 4,23
5 2,35
5 2,35
1 0,47
3 1,41
0 0
0 0

Lodosa

  
  100

2.437 70,17
1.036 29,83

12 0,49
41 1,69

%

994 40,99
606 24,99
467 19,26
130 5,36

83 3,42
62 2,56
27 1,11
10 0,41

4 0,16
1 0,04
0 0

Lónguida  /  Longida

  
  100

172 68,80
78 31,20

1 0,58
3 1,75

%

55 32,16
10 5,85
30 17,54
54 31,58
12 7,02

5 2,92
1 0,58
0 0
1 0,58
0 0
0 0

Los Arcos

  
  100

690 75,41
225 24,59

8 1,16
6 0,88

%

295 43,26
156 22,87
100 14,66

56 8,21
39 5,72
18 2,64

4 0,59
4 0,59
4 0,59
0 0
0 0

Lumbier

  
  100

932 84,42
172 15,58

11 1,18
7 0,76

%

350 38,00
78 8,47

208 22,58
196 21,28

33 3,58
37 4,02

5 0,54
0 0
4 0,43
2 0,22
1 0,11

Luquin

  
  100

81 76,42
25 23,58

1 1,23
1 1,25

%

30 37,50
9 11,25

15 18,75
12 15,00

8 10,00
3 3,75
2 2,50
0 0
0 0
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Luzaide  /  Valcarlos

  
  100

148 54,61
123 45,39

4 2,70
2 1,39

%

37 25,69
24 16,67
36 25,00
36 25,00

3 2,08
5 3,47
1 0,69
0 0
0 0
0 0
0 0

Mañeru

  
  100

266 77,33
78 22,67

3 1,13
4 1,52

%

56 21,29
57 21,67
63 23,95
53 20,15
20 7,60

7 2,66
0 0
1 0,38
0 0
2 0,76
0 0

Marañón

  
  100

30 62,50
18 37,50

2 6,67
0 0

%

7 25,00
11 39,29

5 17,86
3 10,71
0 0
0 0
1 3,57
0 0
0 0
1 3,57
0 0

Marcilla

  
  100

1.518 76,13
476 23,87

16 1,05
10 0,67

%

720 47,94
526 35,02

89 5,93
30 2,00
70 4,66
20 1,33
19 1,26

8 0,53
5 0,33
3 0,20
2 0,13

Mélida

  
  100

436 79,71
111 20,29

6 1,38
3 0,70

%

203 47,21
164 38,14

20 4,65
0 0

18 4,19
10 2,33
10 2,33

1 0,23
1 0,23
0 0
0 0

Mendavia

  
  100

2.056 74,49
704 25,51

13 0,63
17 0,83

%

833 40,79
755 36,97
127 6,22

92 4,51
83 4,06
75 3,67
45 2,20

7 0,34
4 0,20
2 0,10
2 0,10

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Mendaza

  
  100

186 75,00
62 25,00

0 0
2 1,08

%

105 56,45
30 16,13
27 14,52
15 8,06

1 0,54
4 2,15
2 1,08
0 0
0 0
0 0
0 0

Mendigorría

  
  100

628 76,21
196 23,79

12 1,91
9 1,46

%

231 37,50
115 18,67

90 14,61
119 19,32

32 5,19
13 2,11

4 0,65
1 0,16
2 0,32
0 0
0 0

Metauten

  
  100

196 81,33
45 18,67

2 1,02
2 1,03

%

93 47,94
21 10,82
35 18,04
34 17,53

4 2,06
1 0,52
3 1,55
0 0
0 0
1 0,52
0 0

Milagro

  
  100

1.684 76,48
518 23,52

14 0,83
20 1,20

%

756 45,27
709 42,46

62 3,71
18 1,08
38 2,28
42 2,51
23 1,38

0 0
1 0,06
1 0,06
0 0

Mirafuentes

  
  100

35 77,78
10 22,22

2 5,71
2 6,06

%

5 15,15
4 12,12
7 21,21

12 36,36
1 3,03
0 0
0 0
1 3,03
1 3,03
0 0
0 0

Miranda de Arga

  
  100

538 80,66
129 19,34

4 0,74
7 1,31

%

135 25,28
198 37,08

90 16,85
38 7,12
34 6,37
17 3,18

7 1,31
2 0,37
5 0,94
1 0,19
0 0
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Monreal  /  Elo

  
  100

304 83,06
62 16,94

7 2,30
3 1,01

%

130 43,77
43 14,48
40 13,47
39 13,13
18 6,06
11 3,70

3 1,01
5 1,68
5 1,68
0 0
0 0

Monteagudo

  
  100

747 88,82
94 11,18

6 0,80
4 0,54

%

380 51,28
304 41,03

20 2,70
8 1,08

10 1,35
7 0,94
8 1,08
0 0
0 0
0 0
0 0

Morentin

  
  100

68 64,15
38 35,85

0 0
1 1,47

%

27 39,71
10 14,71

6 8,82
14 20,59

5 7,35
0 0
0 0
3 4,41
1 1,47
1 1,47
0 0

Mues

  
  100

45 69,23
20 30,77

0 0
0 0

%

19 42,22
8 17,78
9 20,00
2 4,44
4 8,89
2 4,44
0 0
0 0
0 0
1 2,22
0 0

Murchante

  
  100

2.089 71,37
838 28,63

22 1,05
33 1,60

%

860 41,61
854 41,32

86 4,16
46 2,23
96 4,64
37 1,79
37 1,79

4 0,19
13 0,63

0 0
1 0,05

Murieta

  
  100

152 61,04
97 38,96

2 1,32
1 0,67

%

49 32,67
33 22,00
34 22,67
21 14,00

6 4,00
2 1,33
1 0,67
3 2,00
0 0
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Murillo el Cuende

  
  100

365 77,17
108 22,83

5 1,37
12 3,33

%

116 32,22
150 41,67

23 6,39
5 1,39

34 9,44
1 0,28

16 4,44
0 0
1 0,28
2 0,56
0 0

Murillo el Fruto

  
  100

386 79,92
97 20,08

6 1,55
11 2,89

%

166 43,68
133 35,00

28 7,37
14 3,68
19 5,00

3 0,79
2 0,53
1 0,26
3 0,79
0 0
0 0

Muruzábal

  
  100

139 69,85
60 30,15

0 0
1 0,72

%

55 39,57
16 11,51
28 20,14
18 12,95

7 5,04
10 7,19

0 0
1 0,72
1 0,72
0 0
2 1,44

Navascués 
/ Nabaskoze

  
  100

98 73,13
36 26,87

2 2,04
1 1,04

%

34 35,42
10 10,42
14 14,58
34 35,42

2 2,08
0 0
1 1,04
0 0
0 0
0 0
0 0

Nazar

  
  100

28 93,33
2 6,67
0 0
2 7,14

%

13 46,43
1 3,57
7 25,00
4 14,29
1 3,57
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Noáin (Valle de Elorz)
 / Noain (Elortzibar)

  
  100

3.861 68,07
1.811 31,93

22 0,57
21 0,55

%

1.596 41,57
791 20,60
612 15,94
350 9,12
234 6,10

99 2,58
67 1,75
31 0,81
24 0,63

9 0,23
5 0,13

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Obanos

  
  100

564 79,10
149 20,90

12 2,13
7 1,27

%

233 42,21
65 11,78

131 23,73
66 11,96
24 4,35
14 2,54

7 1,27
1 0,18
4 0,72
0 0
0 0

Ochagavía 
/ Otsagabia

  
  100

371 79,44
96 20,56

8 2,16
7 1,93

%

122 33,61
28 7,71
86 23,69

106 29,20
6 1,65
2 0,55
2 0,55
1 0,28
0 0
3 0,83
0 0

Oco

  
  100

44 66,67
22 33,33

0 0
1 2,27

%

17 38,64
1 2,27
7 15,91

18 40,91
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Odieta

  
  100

215 75,17
71 24,83

2 0,93
1 0,47

%

58 27,23
14 6,57
47 22,07
72 33,80

7 3,29
8 3,76
3 1,41
0 0
0 0
2 0,94
1 0,47

Oiz

  
  100

60 59,41
41 40,59

2 3,33
0 0

%

3 5,17
4 6,90

31 53,45
17 29,31

2 3,45
0 0
1 1,72
0 0
0 0
0 0
0 0

Olaibar

  
  100

187 63,18
109 36,82

1 0,53
1 0,54

%

58 31,18
18 9,68
52 27,96
39 20,97

5 2,69
7 3,76
4 2,15
1 0,54
0 0
0 0
1 0,54
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Olazti  /  Olazagutía

  
  100

717 63,68
409 36,32

11 1,53
7 0,99

%

84 11,90
101 14,31
188 26,63
274 38,81

27 3,82
14 1,98

7 0,99
2 0,28
1 0,14
1 0,14
0 0

Olejua

  
  100

39 88,64
5 11,36
0 0
0 0

%

17 43,59
6 15,38
5 12,82
8 20,51
1 2,56
2 5,13
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Olite  /  Erriberri

  
  100

2.275 75,23
749 24,77

23 1,01
22 0,98

%

850 37,74
623 27,66
348 15,45
148 6,57
138 6,13

70 3,11
33 1,47

9 0,40
5 0,22
3 0,13
3 0,13

Olóriz  /  Oloritz

  
  100

121 76,58
37 23,42

1 0,83
1 0,83

%

39 32,50
13 10,83
23 19,17
18 15,00
18 15,00

4 3,33
0 0
3 2,50
1 0,83
0 0
0 0

Orbaizeta

  
  100

122 71,35
49 28,65

0 0
0 0

%

15 12,30
7 5,74

38 31,15
55 45,08

5 4,10
1 0,82
1 0,82
0 0
0 0
0 0
0 0

Orbara

  
  100

28 90,32
3 9,68
0 0
0 0

%

10 35,71
4 14,29
4 14,29
8 28,57
1 3,57
1 3,57
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Orísoain

  
  100

53 79,10
14 20,90

1 1,89
0 0

%

13 25,00
20 38,46

5 9,62
4 7,69
7 13,46
3 5,77
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Orkoien

  
  100

1.912 71,13
776 28,87

12 0,63
25 1,32

%

603 31,74
381 20,05
308 16,21
290 15,26
148 7,79

72 3,79
45 2,37
11 0,58
10 0,53

4 0,21
3 0,16

Oronz  /  Orontze

  
  100

30 81,08
7 18,92
0 0
1 3,33

%

4 13,33
0 0
5 16,67

16 53,33
2 6,67
2 6,67
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Oroz-Betelu  /  Orotz
 Betelu

  
  100

96 68,57
44 31,43

3 3,13
1 1,08

%

22 23,66
8 8,60

31 33,33
27 29,03

3 3,23
0 0
0 0
0 0
1 1,08
0 0
0 0

Orreaga  /
Roncesvalles

  
  100

15 88,24
2 11,76
0 0
1 6,67

%

10 66,67
1 6,67
2 13,33
0 0
1 6,67
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Oteiza

  
  100

568 76,55
174 23,45

7 1,23
10 1,78

%

144 25,67
145 25,85

87 15,51
129 22,99

22 3,92
19 3,39

1 0,18
1 0,18
3 0,53
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Pamplona  /  Iruña

  
  100

107.787 71,33
43.321 28,67

409 0,38
584 0,54

%

42.469 39,55
18.549 17,28
20.330 18,94
14.875 13,85

4.733 4,41
3.238 3,02
1.415 1,32

529 0,49
279 0,26
151 0,14
215 0,20

Pamplona  /  Iruña

Casco Antiguo 
/ Alde Zaharra

  
  100

6.284 72,92
2.334 27,08

20 0,32
36 0,58

%

1.414 22,60
677 10,82

1.463 23,38
1.886 30,14

358 5,72
276 4,41

57 0,91
52 0,83
20 0,32

8 0,13
10 0,16

Pamplona  /  Iruña

Ensanche 
/ Zabalgunea

  
  100

11.713 76,07
3.684 23,93

29 0,25
58 0,50

%

6.683 57,21
1.425 12,20
1.941 16,62

657 5,62
298 2,55
235 2,01
274 2,35

55 0,47
26 0,22

9 0,08
20 0,17

Pamplona  /  Iruña

Iturrama - Azpilagaña

  
  100

20.940 74,63
7.118 25,37

74 0,35
127 0,61

%

10.370 49,70
3.396 16,28
3.598 17,24
1.783 8,55

708 3,39
435 2,08
247 1,18

81 0,39
42 0,20
26 0,12
52 0,25

Pamplona  /  Iruña

Mendillorri

  
  100

6.489 73,69
2.317 26,31

19 0,29
37 0,57

%

1.726 26,68
1.191 18,41
1.453 22,46
1.140 17,62

446 6,89
307 4,74

78 1,21
49 0,76
28 0,43

9 0,14
6 0,09

Pamplona  /  Iruña

Milagrosa 
/ Arrosadia

  
  100

10.119 66,85
5.017 33,15

44 0,43
68 0,67

%

4.068 40,37
1.873 18,59
1.829 18,15
1.186 11,77

451 4,48
311 3,09
168 1,67

52 0,52
23 0,23
10 0,10
37 0,37
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Pamplona  /  Iruña

Rochapea - San
Jorge  /  Arrotxapea

  
  100

20.039 64,60
10.983 35,40

80 0,40
110 0,55

%

5.011 25,11
4.664 23,37
3.976 19,92
3.773 18,90
1.208 6,05

776 3,89
207 1,04
107 0,54

65 0,33
34 0,17
28 0,14

Pamplona  /  Iruña

San Juan 
 Ermitagaña  / Donibane 

  
  100

21.817 75,06
7.249 24,94

96 0,44
108 0,50

%

10.799 49,72
3.346 15,40
3.796 17,48
1.935 8,91

724 3,33
485 2,23
301 1,39

96 0,44
42 0,19
45 0,21
44 0,20

Pamplona  /  Iruña

Txantrea

  
  100

10.386 69,22
4.619 30,78

47 0,45
40 0,39

%

2.398 23,20
1.977 19,12
2.274 22,00
2.515 24,33

540 5,22
413 3,99

83 0,80
37 0,36
33 0,32
10 0,10
18 0,17

Peralta  /  Azkoien

  
  100

3.106 71,48
1.239 28,52

25 0,80
30 0,97

%

1.579 51,25
692 22,46
253 8,21
113 3,67
167 5,42
181 5,87

35 1,14
12 0,39
10 0,32

6 0,19
3 0,10

Petilla de Aragón

  
  100

20 66,67
10 33,33

0 0
1 5,00

%

9 45,00
5 25,00
3 15,00
0 0
1 5,00
0 0
1 5,00
0 0
0 0
0 0
0 0

Piedramillera

  
  100

28 82,35
6 17,65
1 3,57
2 7,41

%

15 55,56
2 7,41
3 11,11
4 14,81
1 3,70
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Pitillas

  
  100

327 77,86
93 22,14

6 1,83
9 2,80

%

104 32,40
119 37,07

32 9,97
28 8,72
10 3,12
12 3,74

5 1,56
1 0,31
1 0,31
0 0
0 0

Puente la
Reina  / Gares

  
  100

1.627 78,30
451 21,70

15 0,92
15 0,93

%

533 33,06
226 14,02
308 19,11
373 23,14

83 5,15
26 1,61
16 0,99
10 0,62
17 1,05

2 0,12
3 0,19

Pueyo

  
  100

200 70,18
85 29,82

4 2,00
1 0,51

%

47 23,98
29 14,80
41 20,92
61 31,12
12 6,12

4 2,04
0 0
0 0
0 0
1 0,51
0 0

Ribaforada

  
  100

2.015 78,59
549 21,41

21 1,04
11 0,55

%

645 32,35
866 43,43
186 9,33

18 0,90
137 6,87

86 4,31
26 1,30

7 0,35
6 0,30
5 0,25
1 0,05

Romanzado

  
  100

118 79,73
30 20,27

0 0
0 0

%

30 25,42
10 8,47
28 23,73
29 24,58
14 11,86

4 3,39
3 2,54
0 0
0 0
0 0
0 0

Roncal  /  Erronkari

  
  100

147 78,61
40 21,39

0 0
2 1,36

%

48 32,65
20 13,61
31 21,09
36 24,49

2 1,36
4 2,72
2 1,36
1 0,68
1 0,68
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Sada

  
  100

96 75,00
32 25,00

0 0
1 1,04

%

54 56,25
20 20,83
11 11,46

4 4,17
5 5,21
1 1,04
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Saldías

  
  100

70 70,00
30 30,00

2 2,86
0 0

%

2 2,94
2 2,94

26 38,24
35 51,47

2 2,94
1 1,47
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Salinas de
Oro  / Jaitz

  
  100

66 75,86
21 24,14

1 1,52
0 0

%

16 24,62
9 13,85

19 29,23
15 23,08

2 3,08
2 3,08
1 1,54
1 1,54
0 0
0 0
0 0

San Adrián

  
  100

3.275 70,11
1.396 29,89

30 0,92
27 0,83

%

1.367 42,13
1.405 43,30

111 3,42
38 1,17

116 3,57
45 1,39
99 3,05
12 0,37
17 0,52

2 0,06
6 0,18

San Martín de Unx

  
  100

245 73,35
89 26,65

3 1,22
2 0,83

%

103 42,56
47 19,42
29 11,98
40 16,53

9 3,72
3 1,24
6 2,48
3 1,24
0 0
0 0
0 0

Sangüesa  /  Zangoza

  
  100

2.724 70,42
1.144 29,58

12 0,44
28 1,03

%

1.005 37,06
512 18,88
535 19,73
310 11,43
156 5,75

83 3,06
23 0,85

6 0,22
45 1,66

6 0,22
3 0,11
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Sansol

  
  100

62 76,54
19 23,46

0 0
3 4,84

%

24 38,71
15 24,19

8 12,90
7 11,29
4 6,45
0 0
1 1,61
0 0
0 0
0 0
0 0

Santacara

  
  100

559 75,34
183 24,66

4 0,72
5 0,90

%

297 53,51
163 29,37

42 7,57
17 3,06
12 2,16

7 1,26
5 0,90
2 0,36
4 0,72
1 0,18
0 0

Sarriés  /  Sartze

  
  100

44 75,86
14 24,14

0 0
3 6,82

%

3 6,82
14 31,82
15 34,09

6 13,64
2 4,55
0 0
0 0
0 0
1 2,27
0 0
0 0

Sartaguda

  
  100

752 78,66
204 21,34

14 1,86
9 1,22

%

257 34,82
207 28,05

55 7,45
157 21,27

29 3,93
15 2,03

3 0,41
1 0,14
4 0,54
0 0
1 0,14

Sesma

  
  100

712 81,65
160 18,35

12 1,69
6 0,86

%

319 45,57
274 39,14

49 7,00
22 3,14
13 1,86
11 1,57

1 0,14
4 0,57
1 0,14
0 0
0 0

Sorlada

  
  100

26 74,29
9 25,71
0 0
0 0

%

5 19,23
8 30,77
8 30,77
2 7,69
2 7,69
0 0
0 0
1 3,85
0 0
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Sunbilla

  
  100

388 67,71
185 32,29

6 1,55
3 0,79

%

30 7,85
22 5,76

144 37,70
173 45,29

8 2,09
0 0
1 0,26
1 0,26
0 0
0 0
0 0

Tafalla

  
  100

5.945 73,18
2.179 26,82

56 0,94
49 0,83

%

1.540 26,15
1.400 23,77

842 14,30
1.332 22,62

409 6,95
208 3,53

43 0,73
35 0,59
17 0,29

5 0,08
9 0,15

Tiebas
Muruarte de Reta

  
  100

368 74,49
126 25,51

1 0,27
0 0

%

132 35,97
69 18,80
68 18,53
29 7,90
33 8,99
11 3,00
15 4,09

4 1,09
2 0,54
3 0,82
1 0,27

Tirapu

  
  100

33 86,84
5 13,16
0 0
0 0

%

15 45,45
1 3,03
5 15,15
6 18,18
2 6,06
4 12,12
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Torralba del Río

  
  100

84 89,36
10 10,64

0 0
0 0

%

35 41,67
20 23,81
16 19,05

9 10,71
1 1,19
2 2,38
0 0
0 0
1 1,19
0 0
0 0

Torres del Río

  
  100

75 71,43
30 28,57

0 0
1 1,33

%

39 52,00
20 26,67

2 2,67
6 8,00
4 5,33
0 0
0 0
2 2,67
0 0
1 1,33
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Tudela

  
  100

17.362 67,81
8.242 32,19

123 0,71
132 0,77

%

8.694 50,41
4.240 24,58

915 5,31
516 2,99
859 4,98

1.281 7,43
464 2,69

91 0,53
39 0,23
11 0,06

5 0,03

Tulebras

  
  100

76 80,85
18 19,15

0 0
0 0

%

50 65,79
17 22,37

3 3,95
0 0
1 1,32
1 1,32
2 2,63
0 0
2 2,63
0 0
0 0

Ucar

  
  100

104 69,33
46 30,67

1 0,96
0 0

%

51 49,51
21 20,39
15 14,56

9 8,74
6 5,83
1 0,97
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Uharte Arakil

  
  100

357 57,67
262 42,33

3 0,84
6 1,69

%

68 19,21
32 9,04
99 27,97

125 35,31
18 5,08

4 1,13
1 0,28
0 0
0 0
0 0
1 0,28

Ujué  /  Uxue

  
  100

122 77,71
35 22,29

4 3,28
1 0,85

%

28 23,73
26 22,03
24 20,34
32 27,12

3 2,54
4 3,39
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Ultzama

  
  100

979 74,11
342 25,89

9 0,92
10 1,03

%

304 31,34
89 9,18

267 27,53
246 25,36

26 2,68
9 0,93

11 1,13
7 0,72
0 0
0 0
1 0,10
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Unciti

  
  100

143 77,72
41 22,28

0 0
0 0

%

64 44,76
24 16,78
31 21,68
12 8,39

5 3,50
6 4,20
0 0
0 0
1 0,70
0 0
0 0

Unzué  /  Untzue

  
  100

96 83,48
19 16,52

0 0
2 2,08

%

25 26,04
20 20,83
19 19,79
21 21,88

6 6,25
2 2,08
0 0
1 1,04
0 0
0 0
0 0

Urdazubi  /  Urdax

  
  100

254 89,75
29 10,25

1 0,39
11 4,35

%

67 26,48
22 8,70

107 42,29
37 14,62

1 0,40
2 0,79
5 1,98
0 0
1 0,40
0 0
0 0

Urdiain

  
  100

357 69,59
156 30,41

1 0,28
3 0,84

%

26 7,30
9 2,53

139 39,04
168 47,19

4 1,12
6 1,69
0 0
1 0,28
0 0
0 0
0 0

Urraul Alto

  
  100

98 78,40
27 21,60

0 0
2 2,04

%

43 43,88
9 9,18

20 20,41
13 13,27

5 5,10
4 4,08
1 1,02
0 0
0 0
1 1,02
0 0

Urraul Bajo

  
  100

167 62,55
100 37,45

1 0,60
3 1,81

%

64 38,55
18 10,84
34 20,48
30 18,07

8 4,82
3 1,81
1 0,60
3 1,81
0 0
1 0,60
1 0,60

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Urroz

  
  100

95 60,90
61 39,10

2 2,11
0 0

%

17 18,28
13 13,98
43 46,24
19 20,43

0 0
0 0
1 1,08
0 0
0 0
0 0
0 0

Urroz-Villa

  
  100

212 69,74
92 30,26

4 1,89
2 0,96

%

61 29,33
24 11,54
45 21,63
55 26,44

8 3,85
9 4,33
1 0,48
1 0,48
1 0,48
0 0
1 0,48

Urzainqui  /  Urzainki

  
  100

60 78,95
16 21,05

0 0
3 5,00

%

25 41,67
2 3,33

14 23,33
12 20,00

1 1,67
2 3,33
0 0
0 0
0 0
1 1,67
0 0

Uterga

  
  100

97 75,78
31 24,22

2 2,06
0 0

%

31 32,63
20 21,05
24 25,26
11 11,58

2 2,11
5 5,26
2 2,11
0 0
0 0
0 0
0 0

Uztárroz  /  Uztarroze

  
  100

114 79,17
30 20,83

2 1,75
0 0

%

31 27,68
8 7,14

29 25,89
39 34,82

2 1,79
2 1,79
0 0
0 0
0 0
1 0,89
0 0

Valle de Egüés
 / Eguesibar

  
  100

10.070 73,72
3.590 26,28

37 0,37
70 0,70

%

3.935 39,20
1.643 16,37
1.907 19,00
1.230 12,25

594 5,92
378 3,77
152 1,51

58 0,58
46 0,46

8 0,08
16 0,16

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Valle de Ollo
 / Ollaran

  
  100

258 79,63
66 20,37

2 0,78
6 2,34

%

57 22,27
19 7,42
66 25,78
83 32,42
15 5,86

4 1,56
1 0,39
4 1,56
1 0,39
0 0
0 0

Valle de Yerri
 / Deierri

  
  100

840 67,25
409 32,75

4 0,48
12 1,44

%

291 34,81
126 15,07
157 18,78
191 22,85

29 3,47
16 1,91

5 0,60
2 0,24
4 0,48
3 0,36
0 0

Valtierra

  
  100

1.407 77,35
412 22,65

14 1,00
9 0,65

%

544 39,05
633 45,44

74 5,31
24 1,72
42 3,02
54 3,88

6 0,43
2 0,14
5 0,36
0 0
0 0

Viana

  
  100

2.338 74,36
806 25,64

15 0,64
18 0,77

%

891 38,36
660 28,41
309 13,30
164 7,06
174 7,49

41 1,76
34 1,46
15 0,65
14 0,60

2 0,09
1 0,04

Vidángoz 
/ Bidankoze

  
  100

56 70,00
24 30,00

0 0
0 0

%

19 33,93
2 3,57

17 30,36
17 30,36

0 0
0 0
1 1,79
0 0
0 0
0 0
0 0

Villafranca

  
  100

1.508 78,75
407 21,25

6 0,40
8 0,53

%

704 46,87
511 34,02

84 5,59
72 4,79
47 3,13
26 1,73
10 0,67

7 0,47
4 0,27

29 1,93
0 0
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Localidades de Navarra
Resultados definitivos

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Villamayor
de Monjardín

  
  100

79 76,70
24 23,30

0 0
1 1,27

%

37 46,84
16 20,25

8 10,13
7 8,86
6 7,59
3 3,80
1 1,27
0 0
0 0
0 0
0 0

Villatuerta

  
  100

623 69,22
277 30,78

8 1,28
7 1,14

%

193 31,38
167 27,15
102 16,59

82 13,33
41 6,67
20 3,25

0 0
1 0,16
1 0,16
1 0,16
0 0

Villava  /  Atarrabia

  
  100

5.722 72,54
2.166 27,46

26 0,45
40 0,70

%

1.341 23,55
893 15,68

1.415 24,85
1.498 26,30

213 3,74
194 3,41

23 0,40
33 0,58
27 0,47

9 0,16
9 0,16

Yesa

  
  100

184 76,99
55 23,01

1 0,54
3 1,64

%

87 47,54
44 24,04
18 9,84
10 5,46

7 3,83
4 2,19
7 3,83
2 1,09
1 0,55
0 0
0 0

Zabalza  /  Zabaltza

  
  100

197 84,91
35 15,09

0 0
1 0,51

%

50 25,38
20 10,15
50 25,38
38 19,29
10 5,08

7 3,55
2 1,02
4 2,03
2 1,02

13 6,60
0 0

Ziordia

  
  100

228 77,55
66 22,45

0 0
3 1,32

%

28 12,28
7 3,07

59 25,88
119 52,19

6 2,63
2 0,88
1 0,44
2 0,88
1 0,44
0 0
0 0

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco
NA+
PSN-PSOE
GBAI
EH Bildu
PODEMOS
I-E (n)
VOX
EQUO
RCN-NOK
Ln
SAIN

Zizur Mayor  /
 Zizur Nagusia

  
  100

8.465 75,43
2.758 24,57

31 0,37
67 0,79

%

2.934 34,79
1.416 16,79
1.944 23,05
1.161 13,77

464 5,50
230 2,73
107 1,27

46 0,55
41 0,49
14 0,17
10 0,12

Zubieta

  
  100

158 68,10
74 31,90

1 0,63
3 1,91

%

6 3,82
5 3,18

44 28,03
97 61,78

1 0,64
1 0,64
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Zugarramurdi

  
  100

111 62,71
66 37,29

3 2,70
2 1,85

%

14 12,96
11 10,19
33 30,56
41 37,96

4 3,70
2 1,85
1 0,93
0 0
0 0
0 0
0 0

Zúñiga

  
  100

52 67,53
25 32,47

0 0
1 1,92

%

10 19,23
5 9,62

17 32,69
9 17,31
7 13,46
1 1,92
2 3,85
0 0
0 0
0 0
0 0

Residentes ausentes

  
  100

1.028 63,26
597 36,74

2 0,19
4 0,39

%

368 35,87
195 19,01
146 14,23

99 9,65
102 9,94

32 3,12
42 4,09
30 2,92

5 0,49
1 0,10
2 0,19
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Candidaturas más votadas por merindades
Resultados definitivos

Candidaturas con más parlamentarios/as

Merindades Escrutado Candidatura Votos

Merindad de Estella - Lizarra 100%

NA+ 13.343 39,05%

PSN-PSOE 9.019 26,40%

GBAI 4.523 13,24%

EH Bildu 3.833 11,22%

Merindad de Olite / Erriberri 100%

NA+ 9.902 39,12%

PSN-PSOE 6.995 27,64%

GBAI 2.758 10,90%

EH Bildu 2.676 10,57%

Merindad de Pamplona / Iruña 100%

NA+ 66.659 33,73%

GBAI 42.302 21,40%

EH Bildu 35.990 18,21%

PSN-PSOE 32.156 16,27%

Merindad de Sangüesa / Zangoza 100%

NA+ 13.453 33,59%

GBAI 8.056 20,12%

PSN-PSOE 7.010 17,50%

EH Bildu 6.716 16,77%

Merindad de Tudela 100%

NA+ 23.621 47,25%

PSN-PSOE 16.463 32,93%

GBAI 2.538 5,08%

I-E (n) 2.150 4,30%
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Comunidad Foral de Navarra 100%

NA+ 127.346 36,57% 20

PSN-PSOE 71.838 20,63% 11

GBAI 60.323 17,32% 9

EH Bildu 50.631 14,54% 7



Parlamento de Navarra
Composición

Resultados definitivos

Escrutado Navarra: 100%

Candidatura Votos Parl.

NA+ - NAVARRA SUMA 127.346 36,57% 20

1 JOSE JAVIER ESPARZA ABAURREA - UPN
2 MARIA JESUS VALDEMOROS ERRO- UPN
3 CARLOS PEREZ NIEVAS LOPEZ DE GOICOECHEA - CIUDADANOS
4 JOSE SUAREZ BENITO - PP
5 YOLANDA IBAÑEZ PEREZ- UPN
6 MARTA ALVAREZ ALONSO- UPN
7 CRISTINA IBARROLA GUILLEN- UPN
8 JORGE ESPARZA GARRIDO- UPN
9 IÑAKI IRIARTE LOPEZ- UPN

10 JAVIER GARCIA JIMENEZ- PP
11 MARIA ISABEL GARCIA MALO- UPN
12 PEDRO JOSE GONZALEZ FELIPE- UPN
13 ALBERTO BONILLA ZAFRA - CIUDADANOS
14 RAQUEL GARBAYO BERDONCES- UPN
15 JUAN LUIS SANCHEZ DE MUNIAIN LACASIA- UPN
16 MIGUEL BUJANDA CIRAUQUI- UPN
17 ISABEL OLAVE BALLARENA- UPN
18 FRANCISCO PEREZ ARREGUI- UPN
19 MARIA ELENA LLORENTE TRUJILLO - CIUDADANOS
20 ANGEL ANSA ECHEGARAY- UPN

Candidatura Votos Parl.

PSN-PSOE - Partido Socialista de Navarra-PSOE 71.838 20,63% 11

1 MARIA VICTORIA CHIVITE NAVASCUES
2 RAMON ALZORRIZ GOÑI
3 MARIA INMACULADA JURIO MACAYA
4 CARLOS GIMENO GURPEGUI
5 AINHOA UNZU GARATE
6 BERNARDO CIRIZA PEREZ
7 NURIA MEDINA SANTOS
8 ANTONIO JAVIER LECUMBERRI URABAYEN
9 MARIA ARANZAZU BIURRUN URPEGUI

10 CARLOS MENA BLASCO
11 PATRICIA FANLO MATEO

Candidatura Votos Parl.

GBAI - GEROA BAI 60.323 17,32% 9

1 UXUE BARCOS BERRUEZO
2 UNAI HUALDE IGLESIAS
3 KOLDO MARTINEZ URIONABARRENETXEA
4 MARIA RONCESVALLES SOLANA ARANA
5 MANU AYERDI OLAIZOLA
6 PABLO AZCONA MOLINET
7 ISABEL ARAMBURU BERGUA
8 MIKEL ASIAIN TORRES
9 JABI ARAKAMA URTIAGA
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Parlamento de Navarra
Composición

Resultados definitivos

Escrutado Navarra: 100%

Candidatura Votos Parl.

EH Bildu - EUSKAL HERRIA BILDU 50.631 14,54% 7

1 BAKARTXO RUIZ JASO
2 ADOLFO ARAIZ FLAMARIQUE
3 LAURA AZNAL SAGASTI
4 MAIORGA RAMIREZ ERRO
5 PATRICIA PERALES HURTADO
6 MIREN ARANOA ASTIGARRAGA
7 DOMINGO GONZALEZ MARTINEZ

Candidatura Votos Parl.

PODEMOS - Podemos 16.518 4,74% 2

1 MIKEL BUIL GARCIA
2 AINHOA AZNAREZ IGARZA

Candidatura Votos Parl.

I-E (n) - IZQUIERDA-EZKERRA (n) 10.472 3,01% 1

1 MARIA LUISA DE SIMON CABALLERO - IU
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Asignación de escaños
Resultados definitivos

Escrutado: 100%

NA+

Votos Esc.

127.346

36,57%
20

Cociente Escaño
asignado

127.346 1
63.673 3
42.448 6
31.836 8
25.469 10
21.224 13
18.192 15
15.918 19
14.149 22
12.734 23
11.576 27
10.612 28

9.795 33
9.096 34
8.489 37
7.959 41
7.490 43
7.074 46
6.702 48
6.367 50

Distancia en votos al último escaño:

0

PSN-PSOE

Votos Esc.

71.838

20,63%
11

Cociente Escaño
asignado

71.838 2
35.919 7
23.946 12
17.959 16
14.367 21
11.973 26
10.262 30

8.979 35
7.982 40
7.183 45
6.530 49
5.986
5.526
5.131
4.789
4.489
4.225
3.991
3.780
3.591

4.570

GBAI

Votos Esc.

60.323

17,32%
9

Cociente Escaño
asignado

60.323 4
30.161 9
20.107 14
15.080 20
12.064 25
10.053 32

8.617 36
7.540 42
6.702 47
6.032
5.483
5.026
4.640
4.308
4.021
3.770
3.548
3.351
3.174
3.016

3.351

EH Bildu

Votos Esc.

50.631

14,54%
7

Cociente Escaño
asignado

50.631 5
25.315 11
16.877 17
12.657 24
10.126 31

8.438 38
7.233 44
6.328
5.625
5.063
4.602
4.219
3.894
3.616
3.375
3.164
2.978
2.812
2.664
2.531

308

PODEMOS

Votos Esc.

16.518

4,74%
2

Cociente Escaño
asignado

16.518 18
8.259 39
5.506
4.129
3.303
2.753
2.359
2.064
1.835
1.651
1.501
1.376
1.270
1.179
1.101
1.032

971
917
869
825

2.584

I-E (n)

Votos Esc.

10.472

3,01%
1

Cociente Escaño
asignado

10.472 29
5.236
3.490
2.618
2.094
1.745
1.496
1.309
1.163
1.047

952
872
805
748
698
654
616
581
551
523

2.263

Número de escaños a repartir en esta circunscripción: 50
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